

Årsmelding

Foreldreforeningen Rudolf

Steinerskolen Nesodden

SKOLEÅRET 2019/20

Innledning	1
FAUs sammensetning	2
Aktiviteter og prosjekter i perioden	3
Julemarked	3
Fordeling av julemarkedsmidler	3
«Julemarkedet 2028»	4
Digital bevissthet	4
Rudolfs Diner	4
Rudolfs Culture Club	5
Dialoghjørnet	5
Dugnadskomiteé	5
Skolemiljøutvalg - SMU	5
Kommunens Foreldre Utvalg – KFU	6
Natteravningsprosjekt	6
Trafikkvakt-ordningen	6
Deltagelse i Steinerskolenes Foreldreforbund	6
Fellesmøte FAU – Kollegiet	7
17. Mai	7
FAU-møter	7

Innledning

Dette skoleårets FAU ble konstituert 26. September 2019. Den tidligere FAUs ledelse gikk da av, og en ny ble valgt.

Vi innså på dette første møtet at vi består av en stor andel foreldre som både er nye ved skolen og nye i FAU. Dette så vi som en styrke og et godt utgangspunkt for samarbeid. Våre ambisjoner har vært å fordele arbeids- og ansvarsoppgavene på mange hender, inkludere hele FAU i arbeidet og å være rausere med hverandre.

Tilbakemelding fra klassene i starten av skoleåret var at mange foreldre vegret seg fra å ta verv i FAU fordi det fremstår som mye arbeid, forutsetter forhåndskunnskap og er et internt og allerede etablert miljø. Dette synes vi var veldig beklagelig, og vi har hatt med oss hele tiden at verken arbeidsbelastning eller kompetansekrav skal være høyt. Vi er først og fremst foreldre som ønsker det beste for vår felles skole. Vi ønsker at det skal være et positivt oppdrag å være foreldrerepresentant, og at FAU er et sted der alle kan

kjenne seg velkomne.

De tidligere FAU har allerede etablert spennende og velfungerende prosjekter ledet av engasjerte foreldre, som nå er videreført. I tillegg har vi ønsket å bidra til å åpne opp tilgangen til FAU enda litt mer for alle foreldre, gjennom å invitere til "Dialoghjørnet" siste torsdag i måneden og å være nøye med å informere i Fredagsbladet. I tillegg har vi jobbet med enkeltsaker som har dukket opp underveis. Vi har hatt god dialog og samarbeid med kollegiet.

FAU vil benytte anledningen til å takke alle foreldre ved skolen som har gjort en ekstra innsats for skolen og fellesskapet i løpet av dette skoleåret, og det er mange. Tusen takk!

Årsberetningen er skrevet av Kristine Steensen (FAU-leder), i samarbeid med Ruben Steinum (sekretær) og representantene for de ulike grupper/prosjekter.

Nesoddtangen, 28. April 2020

FAUs sammensetning

Christine Pramm (1. trinn), Ruben Steinum (1. trinn), Erik Dahl Østvang (1. trinn), Vanna Bowles (2. trinn), Øystein Skjælaaen (3. trinn), Sven Olden-Dammann (4. trinn), Yrian Bühler (5. trinn), Siv Irene Dahl Eriksen (6A), Iselin Thulesius (6B), Lilja Ingolfssdottir (7.trinn), Kristine Steensen (8. trinn), Silje Brænde (9. trinn) og Annette Maritvold (10.trinn).

Vara: Magnus Høyen, Kristoffer Nokken, Marte Sand Johnsen, Else Hart, Line Capjon Kjellsby, Thomas Gillgren, Anna Werenskiold, Rim Tusvik, Christian Scharning, Camilla LaHart, Hildegunn Solbø og Kjersti Kristengård.

Kristine Steensen har innkalt til og ledet FAU møtene.

FAUs faste representant i skolens styre har vært Siv Irene Dahl Eriksen og Christine Pramm har hatt faste møter med daglig leder. Siv og Christine har delt på rollen som nestleder.

Ruben Steinum har vært FAUs sekretær og har hatt ansvar for protokollføring.

Trond Maritvold og Tore Aslaksrud har i år som i fjor vært økonomiansvarlig.

Aktiviteter og prosjekter i perioden

Julemarked

Julemarked 2019 ble nummer 36 i rekken og gjennomført med stor innsatsvilje, fantastisk stemning og godt økonomisk resultat! Åpningen av 10. klasse som gjøglere i samarbeid med Stella Polaris var storslagen, unge musikere ga oss gode toner i Musikkafeen, klassiske musikere og sangere ga høy stemning i Wienerkafeen og det kunne nytes høye kaker. Dukketeateret «Søt grøt» ga de minste en god historie, 9. klasse fremførte «Aladdin» på fantastisk vis i salen, 7. klasse organiserte full fangst i fiskedammen, 6. klasse gjennomførte et godt julelotteri og 4. klasse hadde laget eksklusiv vare til Honningboden. Elevene i mange klasser har produsert salgsvare til utemarkedet og til barnas butikk. I juleverkstedet laget barna de flotteste julekort, lys og skumle drager som lekte seg på skyggerret, og i smia var det mange gode smeder.

Elevutstillingen viste frem variasjonen i alt arbeidet som elevene jobber med i skolehverdagen. Kafeene var fylt med god mat og nydelige kaker som foreldre har laget, grillen ute ga god stemning og god mat, pizzaovnen har hatt forbedret logistikk, som gjorde køen til halvøyas beste pizza kortere. Eplegløgg, kaffe, popcorn, sveler, vafler og quarkbällchen fylte ble solgt i nye, flotte salgsboder. Spikkingen rundt bålet samlet store og små til hyggelig prat, pil og bue fikk kalde fingre til å fokusere mens karusellen snurret og snurret og gjorde voksne og barn gode og svimle. Hønene var et midtpunkt på utemarkedet og markedsbodene ute og inne var fylt med flotte varer som elever, lærere og foreldre hadde laget, både enkeltvis og i felleskap. Dette fellesskapet gir rom for mange gode minner.

Fordeling av julemarkedsmidler

Julemarkedet 2019 ga et overskudd på 277 847 kr til fordeling. Komiteen for fordeling av midlene har bestått av Annette Maritvold, Kjersti Kristengård og Iselin Thulesius. Informasjon om søknadsprosessen har vært kringkastet i Fredagsbladet og via plakater på skolen. Komiteen har også vært tilgjengelige for spørsmål i Dialoghjørnet, på Rudolfs Diner og på e-post julemarkedsmidler@gmail.com.

FAU vedtok på sitt møte 23.april komiteen for fordeling av julemarkedsmidlenes forslag til fordeling av disse. Dette innebærer at 41 677 kr (inntil 15 %) går til veldedige formål og 166 214 kr går til skolen etter at barnehagene har fått sitt. Det ble besluttet å gi penger til elevrådet, plantevegger, lyskastere i salen, trommesett og til søknad om å bygge tak over utescenen.

«Julemarkedet 2028»

Ideen om å nedsette en tenketank omkring hvordan julemarkedet på skolen vår skal se ut fremover ble lagt frem i 2018. Hva skal julemarkedet være, for hvem? Tenke større, mindre? Tenke annerledes? Tenke nytt? Komitén ser på hvordan andre skoler organiserer julemarked og vil komme med en anbefaling på hvordan vår skoles marked kan se ut i 2028.

Arbeidet har såvidt startet, og komiteen består foreløpig av Siv Irene Dahl Eriksen, Markus Naue, Tore Aslaksrud og Iselin Thulesius.

Digital bevissthet

FAU holder i gjennomføringen av foreldremøter med digital bevissthet som tema. FAU har en avtale med skolens ledelse om at det i hver klasse skal være et foreldremøte om våren med digital bevissthet som hovedtema.

Klasserepresentant og FAU-representant leder klassen gjennom diskusjoner og samtaler med utgangspunkt i materiale som blant annet er utviklet på bakgrunn av handlingsplaner mot mobbing og spillproblemer. Materialet som brukes er hentet fra blant Redd Barna, Telenor og Medietilsynet og handler om digital dømmekraft i omgangen med spill, sosiale medier og mobiltelefoner. Hensikten er å få foreldre til å snakke om de felles utfordringene og mulighetene som følger av særlig barnas eksponering for digitale fenomener, mens også hvordan vi som foreldre påvirkes av det samme. Per Terje Naalsund har utarbeidet rammer for hvordan dette kan gjennomføres i hver klasse, samt oppdatert og kvalitetssikret oppleggene for inneværende skoleår. Øystein Skjælaaen vil gradvis overta denne oppgaven. De ulike trinnenes FAU representant har stått fritt til å tilpasse oppleggene til sine klassers behov i gjennomføringen.

Rudolfs Diner

FAU har stått for et månedlig tilbud om god, sunn og rimelig middagsservering i foajeen for foreldre, elever og lærere. Hovedansvarlig har vært Mathias Bolt Lesniak, mens en rekke foreldre har meldt seg til tjeneste og muliggjort en god gjennomføring. Arrangementet er lagt til torsdager, mellom kollegiemøtet og FAU-møtet, slik at det skal være praktisk å delta. Etter middagsservering har det flere ganger vært foredrag eller kulturinnslag i salen. FAU har vedtatt at det å lage eller servere mat minst to ganger i året teller som dugnadsarbeid.

Rudolfs Culture Club

Rudolfs Culture Club er et kulturtilbud til foreldre ved skolen, som settes opp i forbindelse med Rudolfs Diner den siste torsdagen i måneden. Det tilbys barnevakt i regi av 10. Klasse.

Fra januar 2019 har Rudolfs Culture Club stått for syv arrangementer. Disse er fordelt under de tre overskriftene *Tillsammans*, *Foreldreproduksjonar* og *Konsert og Føredrag*. Arrangementskomiteen Marius Kolbenstvedt, Lilja Ingolfsdottir og Njål Ølnes (leder) har stått for gjennomføringen. Vår 2020 har Rudolfs Culture Club tatt en pause.

Dialoghjørnet

Med et ønske om å gjøre oss mer tilgjengelige for foreldre på skolen bestemte FAU i januar 2020 å etablere "Dialoghjørnet". Hensikten med Dialoghjørnet er å etablere en fast og regelmessig møteplass mellom FAU og medlemmer av Foreldreforeningen ved skolen, der foreldre kan stille spørsmål og komme med innspill direkte til FAU. To FAU-representanter sitter da på fast sted ved inngangen under Rudolfs Diner, med synlig skilt slik at det er lett å finne oss. Vi har også annonsert vår tilstedeværelse i Fredagsbladet i forkant.

Dugnadskomiteé

Dugnadskomiteen har bestått av Vanna Bowles, Karianne Frønsdal og Natascha Siegert. Komiteen har hatt ambisjoner om å avholde to sosiale, nyttige og trivelige dugnader, men av ulike årsaker har vi i samarbeid med skolens ledelse sett at dette ikke latt seg gjennomføre dette skoleåret. Vårens dugnad, som skulle ha funnet sted i april, er på nåværende tidspunkt utsatt.

Skolemiljøutvalg - SMU

Skolemiljøutvalget (SMU) består av skolens ledelse, kollegiet ved en lærer og en representant fra SFO, to representanter fra elevråd mellomtrinn, to representanter fra elevråd ungdomstrinn og en representant fra FAU. Skolens styreleder inviteres.

På oppstartsmøte 27.november 2019 møtte styreleder Petter Moen, daglig leder Marte Lise Lødrup, Katie Drake fra kollegiet, to elever fra 6. trinn og to elever fra 10. trinn. FAU var representert ved Christine Pramm.

Det var satt opp to møter våren 2020. Møtet 19. mars ble ikke gjennomført grunnet koronasituasjonen. Vi

faumailen@gmail.com

www.facebook.com/FauSteineskolenNesodden 5

avventer status for møtet som er oppsatt i mai.

Kommunens Foreldre Utvalg – KFU

Nesodden Kommune ved skolesjefen har satt ned et kommunalt FAU hvor Rudolf Steinerskolen Nesodden dette skoleåret har vært representert ved Sven Olden-Dammann. Han opplever at det er spennende å diskutere med foreldregruppene på de andre skolene, og å få direkte informasjon fra kommunalsjefen for skole og oppvekst.

Det har vært omtrent to møter i halvåret dette skoleåret. Mye tid har gått med til å snakke om rus og rusforebygging, og dermed også natteravningsprosjektet (se nedenfor). Ellers har tiden gått til skolestruktursaken og innspill til den. Det er også viktig å fortsatt jobbe med å få foreldre til å delta på foreldremøter.

Natteravningsprosjekt

Våren 2019 oppfordret skolesjefen 8.trinnsforeldre på Nesodden om “å ravne”. Dette ble formidlet gjennom KFU og oppgaven satt til de ulike skolenes FAU å følge opp.

8. trinnsforeldre ved Steinerskolen har stilt opp under organisering av Camilla LaHart, i samarbeid med “Natteravnerne på Nesodden”. Noen grupper har bestått utelukkende av foreldre ved skolen sammen med en leder fra “Natteravnerne”, andre har gått i grupper med foreldre fra andre skoler på Nesodden. Erfaringen med prosjektet, og tilbakemeldingen fra foreldrene som har deltatt, har vært god.

Trafikkvakt-ordningen

Ordningen med vakter første uke etter hver ferie videreføres, med foreldrevakter i Skoklefallkrysset etter hver skoleferie. Per Terje Naalsund var ansvarlig for initiativet frem til November 2019, Ruben Steinum tok over ansvaret etter Per Terje. FAU har overordnet ansvar for ordningen og videreformidler informasjon til klassenes respektive FAU-representanter på barnetrinnet som så formidlet videre til foreldrene i sine klasser.

Deltagelse i Steinerskolenes Foreldreforbund

Annette Maritvold og Siv Irene Dahl Eriksen deltok på landsmøtet lørdag 21. Mars. Møtet ble for første gang gjennomført som webinar grunnet koronarestriksjoner for møtevirksomhet, og da kun den formelle delen av møtet.

Fellesmøte FAU – Kollegiet

Siv Irene Dahl Eriksen og Christine Pramm har vært i arrangementskomiteen for FAU sammen med daglig leder Marte Lise Lødrup og en representant fra kollegiet. Fellesmøte var planlagt til gå av stabelen 26. mars men ble utsatt til 23. april grunnet overgang til hjemmeskole under covid 19 pandemien. 23. april var restriksjonene fra myndighetene knyttet til ansamling av flere enn fem mennesker fremdeles virksom, så arrangementskomiteen besluttet å avlyse årets fellesmøte. Vi håper på å kunne gjennomføre det planlagte arrangementet neste skoleår.

17. Mai

Gjennomføringen av 17.mai arrangement ved skolen er tradisjonelt et FAU arrangement fordelt til 4.klasseforeldre på dugnad. Dessverre ser det ut til at arrangementet blir endel redusert i år grunnet koronapandemien. 17.maikomiteen i årets 4.klasse samarbeider med skolen og kommunen for å finne en løsning som følger de nasjonale retningslinjene.

FAU-møter

FAU har satt opp 10 møter for dette skoleåret. Ingen møter er så langt avlyst. Det er forventet at de tre siste møtene vil gjennomføres digitalt i Zoom grunnet koronasituasjonen.

FAUs ledelse har også formøter i forkant av hvert FAU-møte.